
 
ORIGINALE 

N.  11 del Reg.Delib 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

OGGETTO: Approvazione programma triennale 2018 – 2019 - 2020 delle opere pubbliche e 

programma annuale 2018. 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 L’anno  duemiladiciotto  (2018) il  giorno  ventuno   del mese di   aprile    alle  ore 8.30, 

presso Centro Sociale “Stolberg” di Lusevera,  si è riunito il  Consiglio Comunale sotto  la 

Presidenza  del cav.  Guido  Marchiol  Sindaco  del  Comune. 

Sessione straordinaria - Seduta aperta pubblica, di prima convocazione. 

 All’appello nominale risultano: 

 

 CONSIGLIERI Pres. Ass. CONSIGLIERI Pres. Ass. 
1. MARCHIOL GUIDO X    8. MUCHINO MARCO X  

2. ZANUSSI PIER PAOLO  X   9. CERNO IGOR  X  

3. TOSCANI LISA X  10. BALZAROTTI LUCA X  

4. MARCHIOL PAOLO X  11. PINOSA ENRICHETTA X  

5. SITTARO ANGELINA  X 12. COSENZA ANDREA X  

6. MOLARO DARIO ROMANO X  13.  SGRAZZUTTI STEFANO  X 

7. MIZZA DONATELLO X     

   Totale N. 10 3 

 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario comunale dott. ALFREDO VAZZAZ 

 Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  

il cav. GUIDO  MARCHIOL   nella   sua  qualità  di    Sindaco 

ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale  

adotta la seguente deliberazione. 



Oggetto: Approvazione programma triennale 2018 – 2019 - 2020 delle opere pubbliche e 

programma annuale 2018. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO l’art. 7 della Legge Regionale 31/05/2002 n. 14 e successive modifiche ed integrazioni 

nonché l’art. 5 del D.P.Reg. n. 0165/Pres del 05/06/2003 il quale stabilisce le procedure per 

l’approvazione della programmazione triennale nonché gli aggiornamenti annuali delle 

opere pubbliche di competenza comunale; 

 

RITENUTO opportuno formalizzare l’elenco triennale 2018 - 2020 inserendo le opere che 

l’Amministrazione intende realizzare nel prossimo triennio non ricomprese negli elenchi 

precedentemente approvati dal consiglio comunale; 

 

RITENUTO, inoltre, necessario formalizzare l’elenco annuale per l’anno 2018 degli interventi già 

finanziati e di cui si prevede la realizzazione nel medesimo anno; 

 

RICHIAMATA la delibera giuntale n. 38 del 27/03/2018 con la quale, ai sensi dell’art. 5 del 

D.P.G.Reg. n. 0165/Pres del 05.06.2003, è stato adottato il programma triennale delle opere 

pubbliche  2018 – 2019 - 2020 nonché l’elenco annuale per l’anno 2018, pubblicato all’albo 

per 15 giorni consecutivi affinché possano essere presentate eventuali osservazioni; 

 

VISTI i pareri di cui al combinato disposto degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000: 

- Relativamente alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

- Relativamente alla regolarità contabile; 

- Relativamente alla copertura finanziaria  e si attestala copertura finanziaria. 

 

Illustra la proposta il Sindaco 

 

Con voti favorevoli n. 7, contrari n. 3 (Sigg.ri Balzarotti Luca, Pinosa Enrichetta, Cosenza Andrea), 

espressi nelle forme di legge,  

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare il programma triennale delle opere pubbliche per gli anni 2018 – 2019 - 2020, 

redatto ai sensi dell’art. 7 della Legge Regionale 31/05/2002 n. 14 e successive modifiche ed 

integrazioni nonché l’art. 5 del D.P.Reg. n. 0165/Pres del 05/06/2003; 

 

2. di approvare l’elenco annuale 2018 dei lavori pubblici, per quelle opere di cui è già stata 

accertata la copertura finanziaria. 
 

 

PARERE TECNICO (art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267): Favorevole 

Il Responsabile del Servizio 

Molaro Dario Romano 

 

 

PARERE CONTABILE (art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267): Favorevole 

 

Il Responsabile del Servizio 

Marco Lendaro 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue 
 

          IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO 

       cav.  Guido Marchiol           dott. Alfredo Vazzaz 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONI 

L’IMPIEGATO INCARICATO ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 

E’ stata comunicata ai signori capigruppo consiliari in data  24.04.2018 

 

Viene pubblicata all’albo pretorio informatico di questo Comune  per quindici giorni consecutivi  

 

dal 24/04/2018 al 09/05/2018 
 

 
 

 

addì,  24.04.2018       L’IMPIEGATO INCARICATO 

 

          C. Clemente 

 

______________________________________________________________________________________  

ESECUTIVITA’ 

 

 La presente deliberazione è divenuta immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 comma 19 della 

L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni il  

 

X La presente delibera è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 1 - comma 19 - 

della L.R. n. 21/2003 e successive modifiche 

 


